
 

Zborovská 11,  150 21  Praha 5    tel.: 257 280 859      sefl@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

   

Praha: 9. 5. 2017 Městský úřad Hořovice 

odbor výstavby a životního prostředí 

Palackého náměstí 2, 

268 01 Hořovice 

Číslo jednací: 048089/2017/KUSK 

Spisová značka: SZ_048089/2017/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Jan Šefl / l. 859 

Značka: OŽP/ŠJ 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 11, Praha 5, jako věcně a místně 

příslušný správní orgán, uplatňuje u pořizovatele podle ustanovení § 47 odst. 2, s použitím ust. 

§ 4 odst. 7, zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, toto 

 

 

S O U H R N N É     V Y J Á D Ř E N Í 
 

k návrhu zadání územního plánu 

Felbabka 
 

 

Územní plán Felbabka řeší rozšíření a úpravu katastrální hranice, urbanistická koncepce bude vycházet 

ze stávajícího ÚP, nepředpokládají se návrhy nových zastavitelných ploch nad rámec platné ÚPD. 

 

 

1. Odbor životního prostředí a zemědělství 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství na základě jemu 

svěřených kompetencí podle jednotlivých složkových zákonů na úseku životního prostředí 

uplatňuje následující požadavky: 

 

 

Dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší  (dále jen zákon) 
 

Orgán ochrany ovzduší podle § 11 odst. 2 písm. a) zákona vydává k návrhu zadání ÚP Felbabka: 

Obecně by obytná zástavba měla být umístěna v dostatečné vzdálenosti od ploch pro 

výrobu/průmysl či jiných činností, které by ji mohly negativním způsobem ovlivňovat, zejména 

z důvodu předcházení problémům obtěžování obyvatel hlukem, emisemi, dopravou a zápachem. 

Pokud bude do areálů/oblastí začleněn stacionární zdroj znečišťování ovzduší, je jeho provozovatel 

povinen dodržovat legislativu i v  oblasti ochrany ovzduší. 

 

 

Dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon)    (Ing. J. Bačovský, l. 131) 

 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF) příslušný dle ustanovení § 17a zákona 

neuplatňuje požadavky, nepředpokládá se nový zábor ZPF.  

 

 



strana 2 / 3 

Dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, v platném 

znění (dále jen zákon)   (Ing. J. Bačovský, l. 131) 

 

Orgán státní správy lesů neuplatňuje požadavky, nepředpokládá se zábor ani dotčení pozemků 

určených k plnění funkcí lesa. 

 

 

Dle zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 

nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi, ve znění pozdějších 

předpisů  (dále jen zákon) 
 

Dotčený správní úřad na úseku prevence závažných havárií při projednávání územně plánovací 

dokumentace příslušný dle zákona, k předloženému návrhu zadání ÚP Felbabka neuplatňuje 

připomínky.  
 

 

2. Odbor dopravy   (H. Lacková, l. 139) 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad 

uplatňující stanovisko k územně plánovací dokumentaci z hlediska řešení silnic II. a III. třídy 

podle § 40 odst. 3 písm. f) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „Zákon o pozemních komunikacích“) požaduje: 

- v grafické části (v koordinačním výkresu) uvést čísla silnic III. třídy (1149, 1149a, 11410) 

a vyznačit jejich ochranná pásma v souladu s ustanovením § 30 zákona o pozemních 

komunikacích, která limitují využití ploch.  

Pro určení silničního pásma není rozhodujícím vymezené zastavěné území podle 

stavebního zákona, ale řídí se výše citovaným paragrafem zákona o pozemních 

komunikacích 

- prověřit proveditelnost navrhované ÚPD zejména ve vztahu k vyhl. č. 501/2006 Sb., 

o obecných technických požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů 

(zejména § 9, § 20 - § 24) i v návaznosti na závazné ČSN dle příslušných ustanovení vyhl. 

č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích tak, aby v dalších 

povolovacích řízeních, resp. v územním a stavebním řízení, byly dodrženy platné právní 

předpisy a normové hodnoty platných ČSN, EN a ZPK, vč. prováděcí vyhl. č.  104/1997 

Sb., zejména § 11 – podmínky pro vzájemné připojování pozemních komunikací a § 12 – 

podmínky pro připojování sousedních nemovitostí k silnicím a místním komunikacím.  

V rámci připojení nových rozvojových lokalit musí být prověřeny parametry stávajících 

pozemních komunikací, které budou zajišťovat dopravní obslužnost rozvojového území, 

zahrnující i nákladní dopravu jak pro výrobní, skladové areály, tak pro dopravní obslužnost 

v rámci výstavby (šířkové uspořádání, oblouky v křižovatkách, únosnost konstrukce  

a vozovky, dopravní omezení, apod.)  

- v ochranných pásmech pozemních komunikací nenavrhovat žádné, ani dočasné stavby, 

vyjma staveb dopravního charakteru (chodníky), popř. staveb, souvisejících s pozemními 

komunikacemi  

- Doporučujeme vymezení zastavitelných ploch pro bydlení situovaných u silnic nebo  

u budoucích silnic navrhnout tak, aby byly splněny limitní hladiny hluku z dopravy ve 

vnitřních chráněných prostorách staveb a ve venkovním chráněném prostoru staveb dle 

nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací  

a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví. Upozorňujeme, že v případě 

prokázání nutnosti zajistit protihlukovou ochranu území navržených pro bytovou zástavbu, 

nebudou na náklady majetkového správce prováděna žádná protihluková opatření. Veškerá 

nová obytná zástavba musí být řešena tak, aby byly splněny hlukové hygienické standardy. 

Pokud budou nutná protihluková opatření (např. protihlukové stěny, valy), musí být 

realizovány na náklady stavebníků obytných objektů. 

 



strana 3 / 3 

 

3. Odbor kultury a památkové péče     
 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kultury a památkové péče, není příslušný k uplatnění 

požadavků k předloženému návrhu zadání územního plánu Felbabka. Příslušným správním orgánem 

státní památkové péče je příslušná obec s rozšířenou působností. 

 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně 

příslušný orgán posuzování vlivů na životní prostředí podle § 10i odst. 2 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, uplatňuje u pořizovatele 

podle ustanovení § 47 odst. 2, v souladu s ust. § 4 odst. 2 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb.,  

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, toto 

 

S T A N O V I S K O 
k návrhu zadání územního plánu 

Felbabka 
 

Orgán posuzování vlivů na životní prostředí příslušný podle ust. § 20 písm. b) a § 22 

písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů na základě ust. § 10i odst. 2 zákona a kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona 

k předloženému návrhu zadání sděluje, že nepožaduje zpracovat vyhodnocení vlivů územního 

plánu Felbabka na životní prostředí (tzv. SEA). 

 

Odůvodnění: Předmětem zadání územního plánu Felbabka je úprava hranic katastrálního území 

Felbabka. Cílem územního plánu je zamezit nadměrným přístavbám a dostavbám v území. 

V rámci územního plánu se nepředpokládá zábor pozemků PUPFL a mohou být navrženy plochy 

pro zalesnění. Bude prověřena úprava trasování modré turistické trasy a posouzena možnost 

upravit Trojmezí jako odpočinkové. V řešeném území se nepožadují žádné nové zastavitelné 

plochy ani koridory dopravní a technické infrastruktury nadmístního charakteru. Nové plochy 

občanské vybavenosti se nepožadují. 

V případě realizací záměrů, které svojí podstatou naplňují některý z bodů uvedených v příloze č. 1 

zákona č.100/2001 Sb., je třeba tyto záměry zvlášť posoudit dle citovaného zákona v rámci 

procesu EIA. 

Příslušný orgán ochrany přírody svým stanoviskem č. j. 048088/2017/KUSK ze dne 2. 5. 2017 

vyloučil významný vliv koncepce na území Natura 2000 podle ust. § 45i zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, na území v gesci zdejšího krajského 

úřadu. Rovněž Ministerstvo životního prostředí, odb. výkonu státní správy I, vyloučil 

stanoviskem č. j. 1213/500/17; 29559/ENV/17 ze dne 26. 4. 2017 významný vliv na evropsky 

významné lokality a ptačí oblasti. 

V navrhovaném území nebyly shledány významné střety zájmů nebo závažné problémy v oblasti 

ochrany životního prostředí a veřejného zdraví, nebo významné vlivy koncepce na udržitelný 

rozvoj území. S přihlédnutím ke kritériím uvedeným v příloze 8 cit. zákona příslušný úřad dospěl 

k závěru, že výše uvedenou koncepci není nutné posuzovat podle cit. zákona. 

Zpracovala: Mgr. J. Říhová, l. 728 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Kateřina Černá 

ředitelka Krajského úřadu Středočeského kraje 


		2017-05-12T09:28:59+0200
	JUDr. Jiří Holub 44519f1fc3652ef713214ebe0ba8f63e0e072460




